
Uchwała Nr 4282 / 2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 stycznia 2014 roku 
 
 
 
 

 

w sprawie: rozłożenia na raty wierzytelności Województwa Wielkopolskiego z tytułu najmu 

lokalu mieszkalnego. 
 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 ze zm.) oraz § 5 ust.1 i ust.5 Uchwały Nr V/59/11 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 marca 2011 roku w sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej  
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do 

tego uprawnionych (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 118 poz. 1956) 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 

 
Odmawia się rozłożenia na raty wierzytelności Województwa Wielkopolskiego w kwocie 46 
073,39 zł przysługującej od Pana                            z tytułu najmu lokalu mieszkalnego 
stanowiącego własność Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 2 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Geodezji, Kartografii 
Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu. 
 
 
 
 
 

 

§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 

z up. Marszałka Województwa 

Mateusz Klemenski  
Wicemarszałek 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 4282 / 2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 stycznia 2014 roku 
 

 

Lokal mieszkalny położony przy ul.Jeziorkowskiej 46/4 w Lesznie stanowi własność 

Województwa Wielkopolskiego i jest przedmiotem umowy najmu. Uchwałą Nr 731/2007 z 

dnia 28.09.2007r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego zlecił Wielkopolskiemu Zarządowi 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu administrowanie powyższą nieruchomością oraz 

pobieranie, windykację czynszów i opłat niezależnych od najemców lokali. 
 

 

Pan                               na dzień 30.11.2013r. zalega z opłatami czynszu, mediów 
wobec Województwa Wielkopolskiego w wysokości 46 073,39 zł, w tym:   

w kwocie 38 553,71 zł za okres od 01.2001r. do 10.2011r., które objęte są 
sądowymi nakazami zapłaty i podlegają egzekucji komorniczej,   
w kwocie 7 519,68 zł za okres od 11.2011r. do 11.2013r. nie objęte nakazami 
zapłaty,   
odsetki za nieterminową zapłatę czynszu , mediów do dnia zapłaty. 

 

Wnioskiem z dnia 15.11.2013r. Pan                            zwrócił się do Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego o rozłożenie na raty zadłużenia. Wskazać należy, że był to 

już drugi wniosek złożony przez najemcę w 2013r. Pierwszy wniosek został rozpatrzony 
negatywnie uchwałą ZWW z dnia 11.07.2013r. 

 

W uzasadnieniu wniosku Pan                                   przedstawił jeszcze gorszą sytuację 

finansową. Gospodarstwo domowe Pana                                 liczy 4 osoby dorosłe. Średni 
miesięczny dochód na osobę spadł do kwoty 716,84 zł brutto. Koszty utrzymania 

nieruchomości (czynsz i media) wynoszą co miesiąc 540,55 zł. 

 

Zadłużenie przedmiotowe narastało przez wiele lat, ponieważ najemca nie regulował 

należności. Wielokrotne wezwania do zapłaty nie odnosiły pożądanego skutku. Wobec 

powyższego w stosunku do należności za okres od 01.2001r. do 10.2011r. wszczęto 

postępowania sądowe, w wyniku którego kwota 38 553,71 zł objęta została sądowymi 

nakazami zapłaty i podlega egzekucji komorniczej. Od 11.2011r. do 11.2013r. Pan                     

dokonuje sporadycznych lub częściowych wpłat. Zadłużenie urosło do kwoty 7 519,68 zł . 

 

Odmawia się rozłożenia na raty należności Województwa Wielkopolskiego w kwocie 

46 073,39 zł przysługującej od Pana                          z tytułu najmu lokalu mieszkalnego, 

ponieważ po pierwsze są już wszczęte egzekucje komornicze i pragmatyka postępowania 
przemawia przeciwko wstrzymywaniu czynności organów egzekucyjnych, a po drugie przy 

aktualnych dochodach spłata rat plus bieżące opłaty są wątpliwe. 
 

 

Mateusz Klemenski 

Wicemarszałek 


